PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАЧУГСКИЙ РАЙОН

БИРЮЛЬСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 23
Об утверждении  реестра муниципального имущества Бирюльского муниципального образования
15.05. 2019 года                                                                               с.Бирюлька
На основании Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.08.2011 года № 424 « Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», руководствуясь  Уставом Бирюльского муниципального образования ,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить Реестр объектов недвижимого и движимого имущества Бирюльского муниципального образования (прилагается).
2. Опубликовать данное постановление в печатном органе «Вести Бирюльки», на     официальном сайте администрации.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
 Глава Бирюльского

 муниципального образования                                                     А.Ю.Будревич

	Приложение к постановлению главы администрации Бирюльского сельского поселения от 15.05.2019 года №23

	Реестр объектов недвижимого и движимого имущества   Бирюльского   муниципального образования

	№ п/п
	Наименование
	Адрес (местоположение)
	Кадастровый номер муниципального недвижимого имущества
	кадастровая стоимость объекта недвижимости
	площадь, протяжен-ность, иные параметры
	балансовая стоимость  и остаточная стоимость
	возникновение права муниципальной собственности
	прекращение права муниципальной собственности
	сведения о правообладателе муниципального недвижимого имущества
	сведения об установлении в отношении объекта недвижимости ограничениях (обременениях) с указанием даты их возниконовения

	дата возникновения
	реквизиты документа основания
	дата прекращения
	реквизиты документа основания
	муниципальная собственность
	вещное право

	Раздел 1. Объекты недвижимого имущества

	1
	Здание (Нежилое здание, Здание Косогольской с/библиотеки)
	Иркутская область, Качугский район, д.Косогол, ул.Центральнаякая, д.53
	38:08:020201:100
	120339,52
	39,5

	29.12.2018
	 Закон Ирк. Области, №22-ОЗ акт приема-передачи от 26.04.2016

	Бирюльское МО

	 не зарегистрировано

	2
	Здание (Нежилое здание, Здание Косогольского СК)
	Иркутская область, Качугский район, д.Косогол, ул.Центральная,д.12
	38:08:020201:98
	227279,26
	92,8

	26.12.2018
	  Закон Ирк. Области, №22-ОЗ, акт приема-передачи от 26.04.2016

	Бирюльское МО

	не зарегистрировано

	3
	Здание (Нежилое здание, Здание Дома культуры)
	Иркутская область, Качугский район, с.Бирюлька,ул.Окладникова, д.14
	38:08:020101:736
	3058864,7
	1155,3

	27.12.2018
	акт приема- передачи от 04.12.2018

	Бирюльское МО

	 не зарегистрировано

	4
	Здание (Нежилое здание)
	Иркутская область, Качугский район, с. Бирюлька, ул. Ленина, 72
	38:08:020101:891
	173532,66
	63,2

	07.03.2018
	Постановление Верховного совета РФ №3020-1 от 27.12.1991 «О разграничении гос.собств. в РФ на фед.собств, гос.собственность республик в составе РФ, краев, областей,автономной области, автономных округов, городов Москвы и Санкт-Петербурга и муниц.собств.

	Бирюльское МО

	не зарегистрировано

	1.1. Здания, строения, сооружения

	5
	Сооружение (Нежилое, Сооружение скважина)
	Иркутская область, Качугский район, с.Бирюлька,ул.Юбилейная, д.10А
	38:08:020101:738
	1700

	28.12.2018
	акт приема- передачи от 11.12.2018 Закон Иркутской обл. №22-ОЗ,выдан 01.04.2016

	Бирюльское МО

	 не зарегистрировано

	6
	Сооружение (Нежилое, Сооружение скважина)
	Иркутская область, Качугский район, д.Большой Косогол, ул.Центральная,д.51а
	38:08:020201:99
	5500

	26.12.2018
	акт приема- передачи от 11.12.2018Закон Иркутской обл. №22-ОЗ,выдан 01.04.2016

	Бирюльское МО

	 не зарегистрировано

	7
	Сооружение (Нежилое, водяная скважина)
	Иркутская область, Качугский район, д.Большой Косогол,ул.Центральная,д.31"
	38:08:020201:127
	250000
	100

	06.12.2016
	Декларация об объекте недвижимости от 24.11.2016, Распоряжение от 26.09.2016г №88

	Бирюльское МО

	  не зарегистрировано

	8
	Сооружение (Нежилое, Сооружение скважина)
	Иркутская область, Качугский район, д.Кукуй,ул.Трактовая,37а
	38:08:020501:98
	100100

	28.12.2018
	акт приема- передачи от 11.12.2018Закон Иркутской обл. №22-ОЗ,выдан 01.04.2016

	Бирюльское МО

	   не зарегистрировано

	 Жилой фонд

	1.3. Земельные участки

	9
	Земельный участок
	Иркутская область, Качугский район, д.Кукуй,ул.Трактовая,37а
	38:08:020501:131
	10298,79
	123

	19.01.2018
	Распоряжение от 25.12.2017 №950 Администрация муниципального района Качугский район Иркутская область

	Бирюльское МО

	   не зарегистрировано

	10
	Земельный участок
	Иркутская область, Качугский район,д.Большой Косогол, ул.Центральная,31А
	38:08:020201:121
	6062
	100

	27.11.2015
	Распоряжение от 17.02.2015 №115 Администрация муниципального района Качугский район Иркутская область

	Бирюльское МО

	    не зарегистрировано

	11
	Земельный участок
	Иркутская область, Качугский район, с.Бирюлька, ул.Юбилейная,10а
	38:08:020101:890
	15478,26
	137

	04.06.2018
	Распоряжение от 25.12.2017 №950 Администрация муниципального района Качугский район Иркутская область

	Бирюльское МО

	   не зарегистрировано

	12
	Земельный участок
	Иркутская область, Качугский район, с.Бирюлька, ул.Ленина,71
	38:08:020101:835
	173054,97
	737

	Раздел 1.4. Автомобильные дороги

	13
	Автомобильная дорога
	Иркутская область, Качугский район, с.Бирюлька, ул.Полевая
	38:08:000000:911
	1
	0,700 км

	п.8 ст.6 Федерального Закона "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности  в РФ и о внесении в отдельные законодательные акты Российской Федеральная" от 08.11.2007 №257-ФЗ; с.3 ст.3.1 ФЗ № 137 от 25.10.2001 "О введении в действие Земельного кодекса РФ"

	14
	Автомобильная дорога
	Иркутская область, Качугский район, с.Бирюлька,ул.Ленина
	38:08:020101:876
	1
	0,600 км

	п.8 ст.6 Федерального Закона "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности  в РФ и о внесении в отдельные законодательные акты Российской Федеральная" от 08.11.2007 №257-ФЗ; с.3 ст.3.1 ФЗ № 137 от 25.10.2001 "О введении в действие Земельного кодекса РФ"

	15
	Автомобильная дорога
	Иркутская область, Качугский район, д. Малая Тарель, ул.Петровская
	38:08:020801:145
	1
	4 км

	п.8 ст.6 Федерального Закона "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности  в РФ и о внесении в отдельные законодательные акты Российской Федеральная" от 08.11.2007 №257-ФЗ; с.3 ст.3.1 ФЗ № 137 от 25.10.2001 "О введении в действие Земельного кодекса РФ"

	16
	Автомобильная дорога
	Иркутская область, Качугский район, д. Малая Тарель,ул.Захребетная
	38:08:020801:140
	1
	1,5 км

	п.8 ст.6 Федерального Закона "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности  в РФ и о внесении в отдельные законодательные акты Российской Федеральная" от 08.11.2007 №257-ФЗ; с.3 ст.3.1 ФЗ № 137 от 25.10.2001 "О введении в действие Земельного кодекса РФ"

	17
	Автомобильная дорога
	Иркутская область, Качугский район, д. Макрушина, ул.Макрушинская
	38:08:000000:912
	1
	3 км

	п.8 ст.6 Федерального Закона "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности  в РФ и о внесении в отдельные законодательные акты Российской Федеральная" от 08.11.2007 №257-ФЗ; с.3 ст.3.1 ФЗ № 137 от 25.10.2001 "О введении в действие Земельного кодекса РФ"

	18
	Автомобильная дорога
	Иркутская область, Качугский район, с.Бирюлька,ул.Победы
	38:08:000000:935
	1
	2 км

	п.8 ст.6 Федерального Закона "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности  в РФ и о внесении в отдельные законодательные акты Российской Федеральная" от 08.11.2007 №257-ФЗ; с.3 ст.3.1 ФЗ № 137 от 25.10.2001 "О введении в действие Земельного кодекса РФ"

	30
	Автомобильная дорога
	Иркутская область, Качугский район, д. Кукуй, ул.Трактовая
	38:08:000000:961
	1
	1.5 км

	п.8 ст.6 Федерального Закона "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности  в РФ и о внесении в отдельные законодательные акты Российской Федеральная" от 08.11.2007 №257-ФЗ; с.3 ст.3.1 ФЗ № 137 от 25.10.2001 "О введении в действие Земельного кодекса РФ"

	19
	Автомобильная дорога
	Иркутская область, Качугский район, с.Бирюлька, ул.Октябрьская
	38:08:020101:879
	1
	2 км

	п.8 ст.6 Федерального Закона "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности  в РФ и о внесении в отдельные законодательные акты Российской Федеральная" от 08.11.2007 №257-ФЗ; с.3 ст.3.1 ФЗ № 137 от 25.10.2001 "О введении в действие Земельного кодекса РФ"

	20
	Автомобильная дорога
	Иркутская область, Качугский район, с.Бирюлька, ул.Юбилейная
	 38:08:020101:875
	 1
	1,2 км

	п.8 ст.6 Федерального Закона "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности  в РФ и о внесении в отдельные законодательные акты Российской Федеральная" от 08.11.2007 №257-ФЗ; с.3 ст.3.1 ФЗ № 137 от 25.10.2001 "О введении в действие Земельного кодекса РФ"

	21
	Автомобильная дорога
	Иркутская область, Качугский район, с.Бирюлька, ул.Партизанская
	38:08:020101:880
	1
	0,7 км

	п.8 ст.6 Федерального Закона "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности  в РФ и о внесении в отдельные законодательные акты Российской Федеральная" от 08.11.2007 №257-ФЗ; с.3 ст.3.1 ФЗ № 137 от 25.10.2001 "О введении в действие Земельного кодекса РФ"

	22
	Автомобильная дорога
	Иркутская область, Качугский район, с.Бирюлька,ул.Набережная
	38:08:000000:915
	1
	1,5 км

	п.8 ст.6 Федерального Закона "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности  в РФ и о внесении в отдельные законодательные акты Российской Федеральная" от 08.11.2007 №257-ФЗ; с.3 ст.3.1 ФЗ № 137 от 25.10.2001 "О введении в действие Земельного кодекса РФ"

	23
	Автомобильная дорога
	Иркутская область, Качугский район, с.Бирюлька, ул.Ленская
	38:08:020101:877

	2 км

	п.8 ст.6 Федерального Закона "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности  в РФ и о внесении в отдельные законодательные акты Российской Федеральная" от 08.11.2007 №257-ФЗ; с.3 ст.3.1 ФЗ № 137 от 25.10.2001 "О введении в действие Земельного кодекса РФ"

	24
	Автомобильная дорога
	Иркутская область, Качугский район, с.Бирюлька, ул.Окладникова
	 38:08:020101:895

	1.5 км

	п.8 ст.6 Федерального Закона "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности  в РФ и о внесении в отдельные законодательные акты Российской Федеральная" от 08.11.2007 №257-ФЗ; с.3 ст.3.1 ФЗ № 137 от 25.10.2001 "О введении в действие Земельного кодекса РФ"

	25
	Автомобильная дорога
	Иркутская область, Качугский район, с.Бирюлька, ул.Советская
	 38:08:020101:896

	2.0 км

	п.8 ст.6 Федерального Закона "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности  в РФ и о внесении в отдельные законодательные акты Российской Федеральная" от 08.11.2007 №257-ФЗ; с.3 ст.3.1 ФЗ № 137 от 25.10.2001 "О введении в действие Земельного кодекса РФ"

	26
	Автомобильная дорога
	Иркутская область, Качугский район, д. Чемякина, ул. Чемякинская
	38:08:020601:32

	1,5 км

	п.8 ст.6 Федерального Закона "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности  в РФ и о внесении в отдельные законодательные акты Российской Федеральная" от 08.11.2007 №257-ФЗ; с.3 ст.3.1 ФЗ № 137 от 25.10.2001 "О введении в действие Земельного кодекса РФ"

	27
	Автомобильная дорога
	Иркутская область, Качугский район, д. Большой Косогол, ул.Центральная
	 38:08:000000:958

	4.7 км

	п.8 ст.6 Федерального Закона "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности  в РФ и о внесении в отдельные законодательные акты Российской Федеральная" от 08.11.2007 №257-ФЗ; с.3 ст.3.1 ФЗ № 137 от 25.10.2001 "О введении в действие Земельного кодекса РФ"

	28
	Автомобильная дорога
	Иркутская область, Качугский район, д. Юшина, ул.Юшинская
	 38:08:000000:965

	1,5 км

	п.8 ст.6 Федерального Закона "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности  в РФ и о внесении в отдельные законодательные акты Российской Федеральная" от 08.11.2007 №257-ФЗ; с.3 ст.3.1 ФЗ № 137 от 25.10.2001 "О введении в действие Земельного кодекса РФ"

	Раздел 2. Объекты движимого имущества

	29
	А/машина ГАЗ-3110

	гос. номер С 958СХ

	балансовая- стоимость-99000,00 остаточная стоимость-0

	Распоряжение главы администрации Бирюльского СП от 29.12.2011 №39

	Бирюльское МО